



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE
Estado de Resultados
28 de febrero de 2022
(Valores en RD\$)

NO AUDITADO

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	4,788,259,308.43
Venta de Energía No Regulada	74,836,420.51
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	1,525,183,961.24
Total de Ingresos Ordinarios	6,388,279,690.18

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	2,467,482,814.00
Compras de Energía Mercado Contrato	5,241,050,062.88
Reliquidaciones de Potencia	864.00
Total Costos de Ventas	7,708,533,740.88

Beneficio (Pérdida) Bruto (1,320,254,050.70)

Gastos :

Operativos y Administrativos	780,873,420.84
Beneficio (Pérdida) Operacionales	(2,101,127,471.54)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	435,047,912.28
Gastos Financieros	616,607,222.06

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos (1,049,472,337.20)

Impuestos	(469,605.40)
Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos	(1,049,941,942.60)

Superavit (Déficit) del Período (1,049,941,942.60)



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

28 de febrero de 2022

(Valores en RD\$)

NO AUDITADO

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	4,788,259,308.43
Otros Ingresos Operacionales	1,525,183,961.24
Ingresos por Actividades No Reguladas	74,836,420.51
Total Ingresos Operacionales	6,388,279,690.18
Ingresos Financieros	435,047,912.28
Total Ingresos Operacionales y Financieros	6,823,327,602.46

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad





Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

28 de febrero de 2022
(Valores en RD\$)

NO AUDITADO

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	7,708,533,341.28
Gastos de Personal	273,684,198.19
Reparacion y Mantenimiento	1,826,535.56
Honorarios	6,408,469.00
Suministros y Servicios	51,549,523.13
Arrendamientos	9,761,592.79
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	160,775,237.90
Cuentas Incobrables	61,029,611.90
Marketing y Relaciones P#blicas	6,714.20
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	107,554,259.36
Aportes a Organismos Reguladores	115,109,257.06
Otros Gastos Operativos	861,318.07
Adquisiciones para proyectos en proceso	(7,693,296.32)
Total Gastos Operacionales	8,489,406,762.12
Gastos Financieros y Cambiarios	(616,137,616.66)
Total Gastos Operacionales y Financieros	7,873,269,145.46



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad